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REPUBLIKA E SHQIPER|SE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE, ARSIMIT DHE SPORTIT
SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE DHE PAK

PROJEKT-VENDIM
Nr._ (02 daté /4. 0[ 2006
PER
“KRITERET PER FAMILJET Ni NEVOJi QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME

EKONOMIKE DUKE PERDORUR DERI NE 6%Ti FONDIT Ti NDIHMES
EKONOMIKE”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr 139/2015 “péy veléqeverisjen vendore”, i ndryshuar: Né ligjin
Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republiken e Shqipérisé™, i ndryshuar; VKM Nr.597,
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave t&¢ dokumentacionit dhe masés mujore &
perfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

ndihmén ekonomike™, i ndryshuar, i propozojmé Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés, té:

VENDOSI

1. T& miratohen Kriteret Specifike per vitin 2026 mbi té cilat do t& bazohet Vendimi i Késhillit
Bashkiak pér t¢ trajtuar me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri né 6% & fondit t&
kusht&zuar pér ndihmen ekonomike, familjet t& cilat nuk shpallen fitues sipas formulés s&
pikézimit,

1. Familje te varféra pa t& ardhura apo me t€ ardhura t&€ pamjaftueshme,qé nuk plotésojné
nevojat bazg pér jetesé.

2. Familje q& kang n& pérbérje nj€ ose m& shumé anétare me aftési & kufizuar/invalid
pune.

3. Familje me shumé femijg.

4. Familje me k/familjare femra pa t& ardhura apo me € ardhura te pamjaftueshme,dhe
me probleme sociale.

5. Persona ge jetojné te vetém ,té moshuar, q& kané dhe probleme shendetesore .

6. Familje me te ardhura te pamjaftueshme q¢ ka né pérbérje fémijé q& ndjekin arsimin e
larté,

7. Familjet q& nuk kan¢ banes¢ 0se jetojné me gera,
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8. Familje q& kané né pérbérje t& moshuar, & nuk kané& pension ose e kané pension
minimal.

9. Kryefamiljare gra t& veja apo t& divorcuara pa t&€ ardhura apo me té& ardhura te
pamjaftueshme.

2. Dokumentat e aplikuesve Jan€ sipas VKM nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave t& dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”

3. Masa e ndihmés ekonomike llogaritet sipas VKM nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin
€ procedurave t& dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit & ndihmés ekonomike
dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Fuqizimit Ekonomik.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar.

KRYETAR
Kristian Shkreli

Konceptoi:
Pérgjegjés/ Sektorj i Ndihmés Ekonmike dhe Pak
Eraldo Geci

Konfirmoi bazén Ligjore:
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